A Câmara  Municipal de Carambeí. Estado do Paraná aprovou e eu. Prefeito Municipal, 
sanciono a seguinte Lei: 

Artigo 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no orçamento Geral do 
corrente exercício, CREDITO ADICIONAL ESPECIAL no valor de R$ 684.000,00 (seiscentos 
oitenta e quatro mil reais), de acordo com as seguintes especificações: 

007 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
002 DEPARTAMENTO DE SAÚDE - FMS 

10.301.10012-097 - Atividades de Assistência Médica ' e Sanitária - FMS 
3015.3371.41.00.00 - CONTRIBUIÇÕES 
01.000000— Recursos Ordinários (livres) - Arrec.

[...]

Rua das Águas Marinhas, 450—  Fone (042) 3915-1017 - CEP 84145-000 - Carambeí - Paraná 

EXPOSICÃO DE MOTIVOS 

REFERENTE AO PROJETO DE LEI DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL 
ESPECIAL NO VALOR DE R$ 684.000,00 

Estamos enviando o presente Projeto de Lei para abertura de Crédito Adicional 
Especial no valor de R$ 684.000,00 (seiscentos oitenta e quatro mil reais), com a finalidade de criar 
dotação orçamentária destinada ao pagamento de exames da FUNDAÇÃO BATAVO e de cirurgias 
eletivas a serem realizadas pelo HOSPITAL ANA FIORILLO MENARIN, pagamentos estes a 
serem realizados a título de Contribuição, conforme abaixo descrito: